Li

[I'J'] . 	Ik'Ls

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS —Capital Farroupilha

Indicação n°: -02. 	 /2022.

Autoria: Patrícia Castro- PL

"Indica ao Poder Executivo Municipal

A reabertura do acesso e

circulação de veículos automotores no interior do

"Forte Dom Pedro II" em Caçapava do Sul - RS.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

A Vereadora abaixo firmada membro efetivo desta Colenda Casa. das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno;
INDICA ao Poder Executivo, a abertura do acesso e circulação de veículos
automotores no interior do "Forte Dom Pedro II" em Caçapava do Sul - RS.

JUSTIFICATIVA:

Devido a Pandemia foi proibido a circulação de veículos rio interior do
nosso forte, agora com a reabertura e retomada das atividade cotidianas êni nosso
município, entendemos que essa área usada para laser de nossa população aos finais
de semana, deve voltar a ter sua circulação normalmente.

Diante da relevância do tema aqui abordado, conto com o apoio dos
Nobres Colegas, com manifestação favorável pela total aprovação desta proposição.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 17 Maio DE 2022.

Vereadora  fia Castro
PL

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428